
 

    
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “SIRTORI” MARSALA 

scuola dell’infanzia - primaria - secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale  

Sede: Via Sirtori, 20  - 91025 - MARSALA 

Tel.0923/981752  

e-mail: tpic84500v@istruzione.it ; tpic84500v@pec.istruzione.it 

sito internet www.scuolasirtorimarsala.edu.it  

Codice Fiscale  : 91039050819 – Codice Meccanografico TPIC84500V 

 
Avviso pubblico 43830 del 11/11/2021 – FESR REACT EU – Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione – Riapertura termini Avviso 28966 del 21/09/2021. Codice progetto 
13.1.2A-FESRPON-SI-2022-5 

 
 

DETERMINA ACQUISTO IN CONVENZIONE CONSIP 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia -Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” 

Titolo del Progetto “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione 

”Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-SI-2022-5 

 

CUP D89J21020960006 

CIG ZE4363B6AF   

 

ALL’ALBO  

ALL’AMM/NE TRASPARENTE 

 

 
OGGETTO: Determina per acquisto di Personal Computer portatile MacOS - MacBook e Tablet IOS IPad, 

comprensivo di installazione, in Convenzione Consip , per la realizzazione del progetto Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione ”Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-SI-

2022-5 per un importo contrattuale massimo pari a €  1.715,96 euro oltre IVA , CIG [ZE4363B6AF],   

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico 43830 del 11/11/2021 – FESR REACT EU – Digital board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione – Riapertura termini Avviso 28966 del 21/09/2021. 

VISTO  la candidatura n. 1072421 del 30/11/2021; 

ISTITUTO COMPRENSIVO SIRTORI
C.F. 91039050819 C.M. TPIC84500V
ABCC882 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003489/U del 03/05/2022 13:00

http://www.scuolasirtorimarsala.edu.it/


2 Con l’Europa investiamo nel vostro futuro! 

 
 

VISTA l’Autorizzazione del progetto pervenuta a questa Istituzione scolastica con lettera MIUR  Prot. 

AOODGEFID-0000018 del 03/01/2022, con presa d’atto e protocollo n. 956/E del 04/02/2022, per un 

importo complessivo di € 39.400,50, così specificato : 

SOTTOAZIONE CODICE 

IDENTIFICATIVO 

TITOLO PROGETTO IMPORTO 

AUTORIZZATO 

13.1.2A 13.1.2A-FESRPON-SI-

2022-5 

Digital board: 

trasformazione digitale 

nella didattica e 

nell’organizzazione  

€ 39.400,50 

 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;   

VISTO il D.A. 7753 del 28/12/2018 avente ad oggetto “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione 

Siciliana”; 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto con 

deliberazione n.1 in data 14/02/2022; 

VISTO il Decreto di Iscrizione nel Programma annuale 2022 prot. N. 1199  del 14/02/2022  per 

l’autorizzazione del suddetto progetto: l’Avviso pubblico 43830 del 11/11/2021 – FESR REACT EU – 

Digital board: per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione – Riapertura termini 

Avviso 28966 del 21/09/2021- codice progetto 13.1.2A-FESRPON-SI-2022-5; 

ACCERTATA la necessità di acquistare dei pc portatili per la digitalizzazione amministrativa; 

 

ACCERTATA la necessità di ACQUISTARE quali strumenti di digitalizzazione amministrativa PC 

notebook da utilizzare in caso di attività da svolgere all’esterno dell’edificio scolastico 

o in locali non dotati di postazioni fisse; 

 

CONSIDERATO 

 

VISTA  

che l’ufficio non è dotato di pc notebook in quanto quelli esistenti sono in dotazione 

alla didattica e comunque non adatti al lavoro amministrativo; 

la Convenzione Consip attiva “PERSONAL COMPUTER PORTATILI E TABLET 4-

LOTTO 4 “ MACBOOK AIR il costo di ogni singolo notebook è di € 779,98 +iva, 

oltre all’estensione della garanzia per altri 24 mesi (per un totale di 36 mesi) al prezzo 

di euro 78,00 oltre IVA  

 

DATO ATTO  della esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia e della  

idoneità della Convenzione Consip a soddisfare il fabbisogno dell’Amministrazione; 

 

TENUTO 

CONTO 

 

del fatto che il predetto Responsabile del procedimento ha proposto di procedere 

all’acquisizione in discorso mediante ODA su CONSIP; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SIRTORI
C.F. 91039050819 C.M. TPIC84500V
ABCC882 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003489/U del 03/05/2022 13:00



3 Con l’Europa investiamo nel vostro futuro! 

 
 

PRESO ATTO della relazione tecnica del progettista 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare l’acquisto, in convenzione Consip, di  2 PC APPLE MACBOOK AIR 13”, 

comprensivo di trasporto, montaggio ed installazione,  al costo di 779,98 euro cad. oltre 78,00 euro 

per estensione di garanzia per altri 24 mesi,  al netto dell’IVA, con ordine diretto alla ditta C&C 

CONSULTING S.P.A. (P IVA 05685740721) per un totale di 1.715,96 euro oltre IVA (€ 2.093,48 

compreso IVA), da imputare alla categoria di destinazione sull’attività "A03.25 – Didattica,  

scheda illustrativa finanziaria denominata “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione- Avviso 43830/2021 – Riapertura termini Avviso 28966/2021- codice progetto 

13.1.2A-FESRPON-SI-2022-5  

 di nominare il Dirigente Scolastico Katia Aurelia Tumbarello quale Responsabile Unico del 

Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza. 

                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO        

                        Dott.ssa Katia Aurelia Tumbarello 

 

Documento informatico firmato digitalmente, Cad e norme collegate 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO SIRTORI
C.F. 91039050819 C.M. TPIC84500V
ABCC882 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003489/U del 03/05/2022 13:00


		2022-05-03T12:45:01+0200
	KATIA AURELIA TUMBARELLO




